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€татья 1

Бнести в статьго 5 3акона Республики }1нгу1петия от 24 ноября

200з года ]\гр59-Р3 (о нш1оге на имущество организаций) (газета

<1,1нгутшетия))' 200з, 29 ноября; 2005' \2 -февраля, 
2| 

-алреля; 
2006'

2| яйваря,6 алре,"; .'..'' .с.рл'ло>, 2007,26 апреля; 2о|0' 1 апреля'

10 и}оля; газета <1,1нгутле^''''}, 20|2, 20 октября; 2014' 6 февраля'

30 октября; Ффициал|ньтй интернет-порт€}л правовой информации

(:м.тмтм.рг','.9',.й), 20|:5, 1 итоля; 2016, 20 декабря; 201'7, 3| октября)

и3менение' изложив абзац первьтй в следу}ощей редакции:

<Фргани защии,' осуществля}ощие в соответствии с 3аконом

Республики Р1нгуплетия от 26 июня 20|9 года ]ч|ч20-Р3

(об инвестиционной деятельности в Республике Р1нгутшетия>>

инвестиционну}о деятельность на территории Республики йнцтшетия'

имек)щие свидетельство соответствия статусу организа||!АА'

осуществлягощей инвестиционну}о деятельность на территории

Республики Р1нгугшетия, и внесеннь!е в реестр организаций,

осуществля1ощих инвестиционну}о деятельность ъ|а территории

Республики 14нгуш етия) освобожда}отся от уплать1 налога на имущество

организаций в отно1шении имущества' со3даваемого или приобретаемого

дляреализацииинвестиционногопроекта,иневходивтшеговсостав
н€ш1огооблагаемой базьт до начала реализации инвестиционного проекта'

в пределах срока окупаемости инвестиционного проекта. Фрганизации,



2

реализу}ощие приоритетнь1е инвестиционнь|е проекть| на общуто сумму

от 20 000 000 (двадцати миллионов) рублей до 700 000 000 (семьсот

миллионов) рублей освобожда}отся от уплать| налога на имущество

организаций в пределах срока окупаемости инвестиционного проекта' но

не более ляти лет. Фрганиза[!АА, ре€}ли3у1ощие приоритетнь|е

инвестиционнь|е проекть| на общуто сумму 700 000 000 (семьсот

миллионов) рублей и вь!1пе освобохсда!отся от уплать| н€ш1ога на

имущество организаций в пределах срока окупаемости инвестиционного

проекта' но не более восьми лет. |{раво на получение предусмотренной

настояц{им абзацем льготь| мох(ет бьтть использовано

н€ш1огоплательщиком однократно для реализацу1у| одного

инвестиционного проекта в рамках исполнения одного инвестиционного

согла1пения. Ёалогоплательщик утрачивает право на получение

предусмотренной настоящим абзацем льготь| в с.11учае досрочного

расторжения закл}оченного инвестиционного согла1шения' начиная с

первого числа на.т1огового периода, в котором инвестиционное

согла1шение бьтло расторгнуто. Аля получения н€1логовой льготь1

налогоплательщик представляет в налоговьтй орган по своему

местонахожденик) одновременно с н€ш1оговь1м расчетом по авансовь|м

платежам (налоговой декларацией) по н€ш1огу на имущество организаций

перечень имущества' подле)кащего льготному налогооблох<ени}о.).

(татья 2

Ёастоящий 3акон вступает в силу по истечении одного месяца со дня
его офишиатльного опубликования' но не ранее 1-го числа очередного

н€}логового периода и распространяется на правоотно1пения' возъ\ик1пие с

1 января 2020 года.
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